cÂmnRA MUNrcrPAt DE rnsnpuÃ
EsrADo ur sÃo PAUto

GNPJ: 5t .840.569/000! -{14

nurócRAFo DE LEI No 020. DE 21 DE MA|O ÐE 2025.

Aprova conforme redação o Projeto de Lei no. 014 de 1610512025, do Executivo

Municipal, que ,,Dispöe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$

55.924,28 (cinquenta e cinco mil, novecentos e vinte e quatro reais e vinte e oito

centavos), e dá outras providencias"'
A Mesa da Câmara Municipal de Tabapuã-SP, em sua Sessäo Ordinária do dia 20 de

Maio de 2025, e com base na LOM e no Regimento lnterno;

APROVA:

Art.1o - Fica o Poder Executivo de Tabapuä, autorizado a abrir no

orçamento Municipal do Exercício de 2025 Creditos Adicionais Especiais valor de R$

55:924,28 (cinquenta e cinco mil, novecentos e vinte e quatro re9i9 e vinte e oito

centavbs), nos termos do Artigo 41, lnciso ll e da Lei Federal no 4'32Q164, com a seguinte

classif icaçäo orçamentária :

FICHA
02 Prefeitura Municipal de Tabapuä

02.07.01 Divisäo Mun. Assistência social Prom. social

08.244.001 6.2025 Coordenação Administrativa da Assistência Social

3.3.90.30 Material de Consumo
3.3.90.39 outros serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
4.4.90,52 Equipamentos e Material Permanente
RECURSO ESTADUAL

R$ 4.000,00
R$ 31.951,32
R$ 19.972,96

R$ 55.924,28

R$ 55.924,28

TorAL""' R$ 55'924'28

Art.2o , O Crédito Adicional Especial de que trata o artigo anterior, será

integralmente coberto Excesso de Arrecadaçäo de Repasse Fundo a Fundo do Estado com

a SËDs, de acordo com art,43, 51o, inc. ll da Lei Federal n'4.320164. Conforme especificado

a seguir:

I - Excesso de Arrecadação

Repasse SEDS (Secretária de Desenvolvimento Social-SP) """'

TOTAL.....

Art.3o - Fica modificado o Plano Plurianual - PPA 202212025, nos mesm

moldes e naquilo que for pertinente, conforme descrito nos artigos 10 e 20 desta Lei

Av. DR. JosÉ Do vAl I F pERETRA, 982 - GEp: tsBB(x)gB - rnBlpuÃsp - FoNE: (17) ss,62-1279 -
, camaratabapua@hotmail.com - camara@amaratabapua-sp.f¡ov.br

''i
"'i'e?'È''a#i

+;Ê'É,çi

cÂmnnA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADo or sÃo PAUto

GNPJ: 51.840.569/000!-04

Art.4o - Ficam alteradas as Diretrizes Orçamentárias - LDO do exercício de

2OZS, nos mesmos moldes e naquilo que for pertinente, conforme descrito nos artigos 1o e 20

desta Lei.

, Art"5o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçã0.

Cåmara Municipal de Taba ,21 de maio de 2025

/
/.- .- ",-}

DO FACHIN FRANZOTI
Presidente

OS DOMINGUES
Vice Presidente

Sec

Registrado nesta Secretaria Admi supra

A A
I Pelos Serviços de Secretaria

Av. DR. JosÉ Do vllll-E nEREIRA, 987 - GEp: ts8e(x)gg - rnnnpuÃsp - FoNE: (17r a,562-127:u- -
camaratabapua@hotmail.G¡rm - camara@camaratabapua.sp.gov.br

A

MA